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رهبری

رهبر  معظم  انقاب اسامی صبح دیروز پس از بازدید یک ونیم ساعته از 

نمایشگاه دستاوردهای هسته ای در عرصه های کشاورزی، پزشکی و سامت، 

صنعت، محیط زیست، آب و ساخت نیروگاه در جمع شماری از دانشمندان 

افتخارآفرین، کارشناسان و مسئولان صنعت هسته ای، این صنعت را کلید پیشرفت 

ایران در بخش های مختلف خواندند و با تاکید بر تاش همه جانبه برای ملموس شدن 

تاثیر پیشرفت های هسته ای در زندگی مردم، گفتند: »بومی شدن صنعت بسیار مهم 

هسته ای نشان دهنده ناکامی غرب و تحقیر غرب گرایانی است که درصدد تحقیر ملت 

و تضعیف روحیه کار و امید در کشور بودند.«

حضرت آیت الله خامنه ای با تشکر صمیمانه از دانشمندان، مسئولان و فعالان صنعت 

هسته ای، نمایشگاه مورد بازدید را عالی، خشنودکننده و بشارت بخش خواندند و 

گفتند: »باید مردم را با ابعاد گوناگون و تاثیرات این پیشرفت ها در زندگی ملت آشنا کرد.«

ایشان در تبیین اهمیت سه گانه صنعت هسته ای، این صنعت را به لحاظ پیشرفت و 

بروز توانایی ها، »آبروبخش« کشور دانستند و با اشاره به تاثیر اساسی دستاوردهای 

هسته ای در بهترشدن زندگی مردم، افزودند: »صنعت هسته ای از لحاظ وزن سیاسی 

و جایگاه جهانی ایران، موجب آبروی ملی است؛ ضمن اینکه در نقطه مقابل تاش های 

دشمنان برای بی آینده نشان دادن کشور و مایوس کردن جوانان، روحیه امید و اعتماد 

به نفس ملی را در جامعه زنده می کند و به مردم و به خصوص جوانان نشان می دهد 

که می توان در میدان های بزرگ وارد شد و آنها را به تسخیر درآورد.«

رهبر انقاب با استناد به اهمیت راهبردی و در عین حال »عینی و ملموس« صنعت 

هسته ای، آن را از مولفه های اساسی قدرت و اعتبار ایران برشمردند و گفتند: »هرکس 

ایران، جمهوری اسامی و قوت و پیشرفت کشور را دوست دارد، باید برای فعالیت های 

علمی، تحقیقاتی و صنعتی هسته ای اعتبار و اهمیت قائل باشد.«

بخش بعدی سخنان رهبری بر ریشه یابی تمرکز دشمنان بر موضوع انرژی هسته ای 

ایران متمرکز بود.

ایشان ادعای غرب درباره »ترس از تولید ساح  هسته ای در ایران« را دروغ خواندند 

و افزودند: »خود آنها می دانند که ما دنبال ساح هسته ای نیستیم؛ همان گونه که 

جامعه اطاعاتی آمریکا چندین بار از جمله در ماه های اخیر به این واقعیت اذعان 

کرده که هیچ نشانه ای از حرکت ایران به سمت ساخت ساح هسته ای وجود ندارد.«

حضرت آیت الله خامنه ای تولید ساح کشتارجمعی )چه هسته ای و چه شیمیایی( 

را مخالف اسام خواندند و افزودند: »اگر این مبنای اسامی نبود و ما اراده تولید 

ساح هسته ای داشتیم، این کار را انجام داده بودیم و دشمنان هم می دانند که 

نمی توانستند جلوی ما را بگیرند.«

رهبر انقاب »مخالفت با پیشرفت ملت ایران« را علت حقیقی گیر دادن دشمنان به 

صنعت هسته ای دانستند و گفتند: »این صنعت، کلید پیشرفت چشمگیر کشور و 

ملت در بخش های مختلف است؛ ضمن اینکه دشمنان از الگو گرفتن دیگر ملت ها 

از راه و فکر پیشرفت آفرین ملت ایران هراس دارند.«

حضرت آیت الله خامنه ای چالش هسته ای ۲۰ ساله دشمنان با جمهوری اسامی 

را باعث روشن شدن حقایق متعدد دانستند که بروز توانایی و استعداد خارق العاده 

جوانان ایرانی در دل تهدیدات و تحریم های بی وقفه مهم ترین آنهاست.«

»آشکار شدن منطق غیرانسانی و زورگویانه مخالفان پیشرفت ایران« دومین حقیقتی 

بود که رهبر انقاب با اشاره به آن گفتند: »آنها فراتر از قراردادهای پادمانی توقعات 

قلدرمآبانه زیادی دارند؛ اگر آنها دنبال تهدید ملت ایران نیستند، چرا با امن شدن 

تاسیسات ایران مخالفند؟«

ضرورت بی اعتمادی به طرف های هسته ای، سومین حقیقت آشکارشده در چالش 

۲۰ ساله هسته ای غرب با ایران بود که حضرت آیت الله خامنه ای درباره آن گفتند: 

»طرف های هسته ای و آژانس در این سال ها وعده های زیادی دادند که عملی نشد 

و ما فهمیدیم به چه کسانی و کجاها باید اعتماد بکنیم یا نکنیم که درک این موضوع 

برای یک ملت بسیار مهم است؛ همچنان که بابت بی توجهی به این مساله، خیلی 

جاها ضربه خورده ایم.«

تاثیر مشهود پیشرفت های هسته ای در شکست تاریخی غرب گرایان برای تحقیر 

ملت، واقعیت دیگری بود که رهبری با دانشمندان، کارشناسان و مسئولان صنعت 

هسته ای مطرح کردند.

ایشان گفتند: »سلطه گران از دو روش ملت ها را عقب نگه  می دارند و به استضعاف 

می کشند؛ روش اول، تسلط مستقیم بر ملت ها و استعمار آنهاست و روش دوم که 

خطرناک تر است، القای روحیه بی عرضگی و »ما نمی توانیم« در ملت هاست.«

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به اعمال هر دو روش در دوران قبل از انقاب، 

افزودند: »آن زمان در جلسه ای در دیداری تصادفی با یکی از مسئولان رژیم گذشته 

به کارهای آنها انتقاد کردم؛ آن مسئول درحالی که »چپاول منابع نفتی ایران، تسلط 

بر بازار ایران و دخالت های حداکثری غرب در سیاست های ایران را نادیده می گرفت«، 

با افتخار گفت: »این حرف های بیهوده را نزنید؛ اروپایی ها الان نوکر ما هستند و برای 

ما اجناس مختلف تولید می کنند و ما استفاده می کنیم.«

حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: »عاوه بر این نگاه حقیرانه و غرب زده مسئولان رژیم 

گذشته، به جوانان ما هم باورانده بودند که  »ایرانی بی عرضه و ناتوان است« و به قول 

یکی از نخست وزیران آن دوران، حداکثر استعدادش تولید آفتابه گِلی و سفالی است.«

رهبر انقاب در جمع بندی این بخش از سخنان شان، پیشرفت های هسته ای و 

جلوه گر شدن روحیه کار و امید و نشاط را شکست آشکار غرب گرایان خواندند و 

افزودند: »آن روزگار، غرب گرایان ملت را تحقیر می کردند و امروز، ملت با دستاوردها 

و پیشرفت هایش آنها را تحقیر می کند.«

حضرت آیت الله خامنه ای امکانات هسته ای ایران را بیش از صد  برابر سال ۸۲ یعنی 

آغاز چالش هسته ای برشمردند و گفتند: »آنها برای متوقف کردن این روند از جنایت 

و ترور هم کمک گرفتند اما نتوانستند و صنعت هسته ای اکنون با تاش جوانان ملت 

در این کشور بومی شده و دیگر قابل سلب شدن نیست.«

رهبر انقاب در ادامه به یک نکته حاشیه ای اما مهم یعنی ایجاد تقابل بین علم و دین 

در قضیه رنسانس و انقاب صنعتی غرب اشاره کردند و گفتند: »یکی از مهم ترین 

خطوط رنسانس این بود که برای پیشرفت علمی باید دین و معنویت کنار گذاشته 

شود، در حالی که امروز یعنی حدود ۵۰۰ سال پس از آن حادثه، در جمهوری اسامی، 

مهم ترین کارهای علمی در رقابت با دنیای غرب در حال انجام است، آن هم در حالی که 

علم و معنویت به گونه ای به هم  آمیخته شده که پیشران اصلی پیشرفت های علمی، 

جوانان و نیروهای مومن و نمازشب خوان همچون شهریاری و فخری زاده هستند.«

حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه چند توصیه مهم خطاب به مسئولان و دست اندرکاران 

صنعت هسته ای بیان کردند.

ایشان با تاکید بر ضرورت سرریز دانش هسته ای در بخش های مختلف زندگی همچون 

سامت،  صنعت،  کشاورزی، محیط زیست و آب شیرین کن، گفتند: »خوشبختانه این 

کار در حال انجام است و من نیز تاکید و اصرار دارم که زندگی مردم، از پیشرفت های 

علمی صنعت هسته ای برخوردار شود.«

رهبر انقاب، مسئولان انرژی اتمی را به آگاه کردن مردم از آثار مفید صنعت هسته ای 

سفارش کردند و افزودند: »اطاع مردم از صنعت هسته ای محدود به مساله انرژی 

و تولید برق است در حالی که اگر از منافع آن در همه بخش های زندگی خود مطلع 

شوند، قدر آنچه را که می گفتند حق مسلم ما است بهتر می دانند. البته در این زمینه 

صداوسیما و بخش های دیگر هم نقش دارند.«

ایشان با تاکید بر »توسعه تجاری سازی محصولات و خدمات هسته ای« و »افزایش 

همکاری های علمی با کشورهای همسو و غیرمعارض به منظور استفاده هر چه بیشتر 

از امکانات و پیشرفت های دنیا«، در توصیه ای دیگر گفتند: »موضوع تولید ۲۰ هزار 

مگاوات برق هسته ای را که چند سال قبل اعام کردیم، جدی بگیرید و این هدف گذاری 

را به صورت برنامه ریزی شده دنبال کنید.«

حضرت آیت الله خامنه ای در این زمینه کار روی ایجاد نیروگاه های با ظرفیت پایین 

و رایج در دنیا را ضروری دانستند و گفتند: »کشور در بخش های مختلف به اینگونه 

نیروگاه ها نیاز دارد.«

رهبر انقاب با توصیه موکد مسئولان انرژی اتمی به »تکریم، حفظ و صیانت از نیروی 

انسانی« گفتند: »درحال حاضر تعداد دانشجویان مشغول به تحصیل در رشته 

هسته ای بسیار کم است که حداقل باید ۱۰ برابر شود و ضمن جبران مشکات و 

سختی های خاص این رشته، از دانشمندان موجود حداکثر استفاده، و حفاظت از 

آنها جدی گرفته شود.«

حضرت آیت الله خامنه ای در این زمینه افزودند: »البته دقت در جذب و ارزیابی نیروی 

انسانی هم مهم است؛ چرا که دشمن در حال تاش برای نفوذ و خرابکاری است که 

در برخی بخش ها از این ناحیه ضربه خوردیم بنابراین باید در ارزشیابی نیروی انسانی 

هم حداکثر مراقبت انجام شود.«

ایشان در توصیه بعدی، »حفظ ارتباط، تعامل و همکاری با آژانس البته در چهارچوب 

مقررات پادمانی« را ضروری خواندند و افزودند:  »توصیه من از ابتدا به مسئولان مختلف 

صنعت هسته ای همین بوده است. البته زیر بار چیزی بیشتر از مقررات پادمانی نروید.«

رهبر انقاب با تاکید بر اینکه سازمان انرژی اتمی زیر بار ادعاهای خاف واقع و 

خواسته های زورگویانه طرف های مقابل نرود،  افزودند: »آنچه را موظف به انجام آن 

هستید انجام دهید اما با ایستادگی بر مواضع خود، نه درخواست های زورگویانه را قبول 

کنید نه ادعاهای گاه و بیگاه و خاف واقع را که مثا فان وقت فان کار را کرده اید.«

ایشان در این زمینه افزودند: »البته در خصوص تعهداتی که اسفند ماه سال گذشته 

انجام شد، طبق گزارش جدیدی که مشاهده کردم، آژانس به تعهدات خود عمل 

نکرده است.«

»پرهیز از تخطی از قانون مجلس در خصوص هسته ای« توصیه دیگری بود که رهبر 

انقاب در این خصوص گفتند: »بر خاف تصور اشتباه برخی افراد، مصوبه مجلس، 

قانونی خوب و به نفع کشور و صنعت هسته ای است که باید به آن عمل شود و در دادن 

دسترسی ها و اطاعات از آن تخطی نشود.«

توصیه و تاکید پایانی رهبر انقاب در این دیدار به مسئولان سازمان انرژی اتمی، 

»حفظ زیرساخت های موجود صنعت هسته ای« بود.

ایشان در این زمینه گفتند: »در طول سال های قبل، مدیران و مسئولان و فعالان 

صنعت هسته ای، زیرساخت های مهمی ایجاد کرده اند که در توافقات مراقب باشید 

این زیرساخت ها دست نخورد.«

در این دیدار محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در سخنانی، تداوم پویایی و 

اقتدار صنعت هسته ای را دستور کار ثابت این سازمان خواند و گفت: »سرعت بخشیدن 

به پیشرفت ها و تاثیرگذاری دستاوردهای این صنعت در اقتصاد کشور و زندگی مردم، 

در عین مهار هیاهوی بیگانگان و جلوگیری از محدودسازی صنعت هسته ای، جزء 

برنامه های سازمان انرژی اتمی است و دانشمندان ما با وجود تهدیدهای بدخواهان 

به تاش های مستمر خود برای پیشرفت صنعت ادامه می دهند.«
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۱( تحول به معنای حرکت جهشی و انقابی رو به جلو بوده و طی کردن گام 

دوم انقاب، واقعا به معنای یک گام دوم چهل ساله، ضرورتا نیازمند این رویکرد 

تحولگرایانه است.

اولین بیانات صریح رهبر انقاب در مورد »امام تحول«، در یک نقطه عطف حساس یعنی 

در ۱4 خرداد ۱399 یعنی در آستانه گام دوم انقاب اسامی و در آستانه انتخابات 

ریاست جمهوری روی کار آمدن دولت جدید ارائه شد. به تعبیر رهبر معظم انقاب  

در بیانیه گام دوم؛ »انقاب اسامی همچون پدیده ای زنده و بااراده، همواره دارای 

انعطاف و آماده  تصحیح خطاهای خویش است، اما تجدیدنظرپذیر و اهل انفعال 

نیست.«۱ و به تعبیر ایشان در سخنرانی امام تحول؛ »زنده ماندن انقاب به این است که 

پی درپی نوآوری داشته باشد، تحول داشته باشد، پیشرفت داشته باشد؛ تحول یعنی 

به حال برتری با شکل واضحی دست یافتن؛ یعنی یک جهش، یک حرکت بزرگ«۲و 

»هر جامعه  زنده و پویایی به تحول احتیاج دارد ]و[ ما امروز به تحول احتیاج داریم«3 

لذا یکی از دغدغه های ایشان صورت بندی و طراحی »نظریه تحول« براساس »نظریه 

نظام انقابی« است. چرا که »انقاب اسامی پس از نظام سازی ]در گام اول انقاب[، 

به رکود و خموشی دچار نشده و نمی شود و میان جوشش انقابی و نظم سیاسی و 
اجتماعی تضاد و ناسازگاری نمی بیند، بلکه از نظریه  نظام انقابی تا ابد دفاع می کند.«4

۲( تحولگرایی در گام دوم انقاب اسامی مازم جوانگرایی و اعتماد به نسل دوم انقاب 

اسامی و الگوگیری این جوانان نسل دوم از گام اول انقاب است.

اساسا معنای »گام دوم انقاب« در نگاه ایشان، یک گام تحولی و نقط عطف در حرکت 

انقاب اسامی با شور و اشتیاق مضاعف و نیروی متراکم جوانی نسل دوم انقاب است. 

جوانان دهه های ۱3۵۰ و ۱36۰ پیشران و نیروی محرکه گام اول انقاب بودند. یعنی 

»نسلی که آغاز کرد و ادامه داد.«۵ و جوانان نسل دوم انقاب یعنی »نسلی که اینک 

وارد فرآیند بزرگ و جهانی 4۰ سال دوم می شود.«6 باید از ایشان درس گرفته و نیروی 

محرکه گام دوم انقاب باشند. »برای برداشتن گام های استوار در آینده باید گذشته 

را درست شناخت و از تجربه ها درس گرفت؛ اگر از این راهبرد غفلت شود، دروغ ها به 

جای حقیقت خواهند نشست و آینده مورد تهدیدهای ناشناخته قرار خواهد گرفت.«7 

»بی شک فاصله  میان بایدها و واقعیت ها همواره وجدان های آرمان خواه را عذاب داده 

و می دهد، اما این، فاصله ای طی شدنی است و در چهل سال گذشته در مواردی بارها 

طی شده است و بی شک در آینده، با حضور نسل جوان مومن،  دانا و پرانگیزه، با قدرت 
بیشتر طی خواهد شد.« ۸

3( تحولگرایی به عنوان یک راهبرد مهم و مستمر در گام دوم انقاب باید مورد توجه 

بیشتر قرار گیرد و الگوی تحولّ انقابی امام)ره( برای این گام استخراج و بازطراحی شود.

بازخوانی الگوی تحولی امام خمینی)ره(  یکی از لوازم درس آموزی از گام اول انقاب برای 

گام دوم آن است. رهبر معظم انقاب در سال ۱399 با محوریت بحث »امام تحول« 

به ابعادی از تحولی که امام خمینی)ره( بر مبنای قیام للّه در ملت ایران ایجاد کردند، 

مانند؛  »تحول در روحیه  خمودگی و تسلیم ملت، تحول در نگاه مردم به خود و جامعه ، 

تحول در مطالبات اساسی مردم، تحول در نگاه به دین، تحول در نگاه به آینده، تحول 

در مبانی معرفتی کاربردی، تحول در نگاه به نسل جوان، تحول در نگاه به قدرت های 

ادامهدرصفحه۱۴جهانی و ابرقدرت ها«9 اشاره کردند.
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